Постановление
администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 декабря 2022 г. № 12/1852

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 03 декабря 2019 года № 12/1552 «О Порядке разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл»
и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития

муниципального образования городского округа  «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации»,  приказом  Министерства  экономики  Республики Коми  от  08  августа 2019
года № 201 «Об утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуществлению
мониторинга и контроля реализации стратегий социально-экономического развития муни-
ципальных образований  в  Республике  Коми»,  Уставом муниципального  образования  го-
родского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03
декабря  2019  года  №  12/1552  «О Порядке разработки,  корректировки,  осуществления
мониторинга  и  контроля  реализации  стратегии  социально-экономического  развития
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»   и  плана  мероприятий  по
реализации  стратегии  социально-экономического  развития  муниципального  образования
городского округа  «Вуктыл» следующие изменения:

в  Порядке  разработки,  корректировки,  осуществления  мониторинга  и  контроля
реализации  стратегии  социально-экономического  развития  муниципального  образования
городского округа   «Вуктыл» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического  развития  муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (приложение № 1):

в разделе II:
1) абзацы первый - третий пункта 4  изложить в следующей редакции:
«4.  Ответственные  исполнители  в  срок  до  1  мая  года,  следующего  за  отчетным

годом,  направляют  в  Уполномоченный  орган  информацию  о  ходе  реализации  Плана
мероприятий  по  курируемым  направлениям,  отраслям  и  сферам  деятельности,
осуществляемым на территории МОГО «Вуктыл», которая должна содержать:

1)  информацию  о  результатах  выполнения  мероприятий  и  достижении  плановых
значений Показателей за отчетный год;

2)  анализ  достигнутого  уровня  Показателей  за  отчетный  год  по  сравнению  с
запланированными  значениями,  описание  тенденций  развития  на  следующие  отчетные
периоды;»;

2) пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5.  Уполномоченный  орган  на  основании  сведений  и  информации,  указанных  в

пунктах  3  и  4  раздела  II  настоящего  Порядка,  в  срок  до  1  июня  года,  следующего  за
отчетным годом,  формирует  ежегодный годовой отчет/доклад о ходе выполнения Плана
мероприятий (далее - Годовой отчет).».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                                 Н.В. Новикова